
 

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  
Provincia di Torino 

 
COPIA 

 

  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 39 

Del 25.06.2013 
 

OGGETTO: SOCIETÀ  COOPERATIVA  DI  CONSUMO  'LA  FRONTESE 
RISORTA' - CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART. 4, COMMA 1, 
DELLA CONVENZIONE IN DATA 13 FEBBRAIO 2010 - ANNO 2013 - 
DETERMINAZIONI          

 

L’anno duemilatredici  addì venticinque del mese di giugno  alle ore 22.30  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

BIANCO CLAUDIO SINDACO P 

PERINO ANDREA VICESINDACO P 

CAGNA MARCO ASSESSORE A 

BIANCO SIMONE ASSESSORE P 

BAIMA ORNELLA ASSESSORE A 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     2 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. MACALI DR.SSA EMANUELA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCO CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- la Società Cooperativa “La Frontese Risorta” di Front è proprietaria di un immobile 

sito in Front – Via Destefanis angolo Via Rio Secco; 
- con propria deliberazione n. 7 in data 26.01.2010, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la bozza di convenzione tra il Comune di Front e la Società Cooperativa di 
consumo “La Frontese Risorta” per l’utilizzo di alcuni locali dell’immobile di proprietà della 
stessa sito in Front – Via Destefanis angolo Via Rio Secco, per scopi di utilità sociale e 
come locali di aggregazione per giovani, anziani e per l’utilizzo da parte delle Associazioni, 
senza scopo di lucro, con sede nel Comune di Front. 
 
 Vista la Convenzione tra il Comune di Front e la Società Cooperativa di consumo 
“La Frontese Risorta” sottoscritta in data 13 febbraio 2010. 
 
 Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 della suddetta convenzione, il Comune di Front si 
è impegnato, tra l’altro, a fronte della concessione all’utilizzo dei suddetti locali per scopi di 
utilità sociale, a corrispondere alla Società Cooperativa “La Frontese Risorta”, entro il 
mese di aprile di ogni anno, un contributo di €. 2.500,00. 

 
 Ritenuto di confermare il contributo annuo di €. 2.500,00 per l’anno 2013, a favore 

della Società Cooperativa, secondo quanto stabilito dall’art. 4 della convenzione stipulata 
in data 13 febbraio 2010 tra il Comune e la Società Cooperativa “La Frontese Risorta”. 

 
      Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – Testo Unico 

sull’Ordinamento degli Enti Locali. 
 
 Considerato che il Segretario comunale, in qualità di Responsabile dei Servizi 
Finanziari, e il Responsabile dei Servizi Tecnici hanno espresso, sulla presente 
deliberazione, parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 
c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

Di confermare, per l’anno 2013, il contributo annuo di €. 2.500,00 a favore della 
Cooperativa di Consumo “La Frontese Risorta”, ai sensi dell’art. 4 della convenzione 
stipulata in data 13 febbraio 2010, per l’utilizzo di locali dell’immobile di proprietà della 
stessa, sito in Front – Via Destefanis angolo via Rio Secco da parte dell’Associazione Pro 
Loco e  delle Associazioni con sede nel Comune di Front per scopi di utilità sociale e 
come locali di aggregazione per giovani e anziani. 

 
Di autorizzare il pagamento dell’acconto di €. 1.250,00, pari ai sei dodicesimi della 

somma prevista nel bilancio deliberato anno 2012, e il pagamento del saldo, pari ad €. 
1.250,00 ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013. 
 
 Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti conseguenti la 
presente deliberazione. 
 

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 



 

 

 
Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
          IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BIANCO CLAUDIO          F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 

 
( Viene pubblicata all’Albo Pretorio on(line di questo Comune il giorno 03.07.2013 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 
69; 

 
( Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              F.to  MACALI dr.ssa Emanuela 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Front, lì 03.07.2013 
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               MACALI dr.ssa Emanuela 

____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo 
Pretorio on(line di questo Comune dal 03.07.2013 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta 
esecutiva il giorno ___________ 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D. Lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.) 

 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4 del d.Lgs 267 del 
18/08/2000  

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 

              



 

 

 


